



**WYKAZ MIEJSC NIEBEZPIECZNYCH W RUCHU DROGOWYM NA TERENIE
GMINY MOSINA – 2021 ROK**

L.p	Lokalizacja – opis zagrożenia	Podjęte działania/ z wniosku	Uzyskana odpowiedź	Uwagi/proponowane dalsze działania
1	Mosina ul. Mocka/RP Mosińskiej wjeżdżanie pojazdów na skrzyżowanie i przejście dla pieszych, wychodzenie pieszych zza pojazdów, w tym uczniów SP-1	Pisma Radnej RM Pani Jolanty Szymczak do WZDW poparte opiniami Policji i SM, zaproponowano m.in. wywyższenie przejścia kostką brukową w innym kolorze	Brak akceptacji wniosku	Doraźne kontrole Policji i Straży Miejskiej, w tym „błyskanie” – również pod kątem nieprzestrzegania B-21. Uwaga: doraźne działania nie rozwiązują problemu w sposób trwały i kompleksowy!
2	Krosinko ul. Lipowa, 1. parkowanie pojazdów na chodniku przed szkołą i na drodze dla pieszych i rowerów. 2. Przekraczanie dozwolonej prędkości, nieustępowanie pierwszeństwa pieszym na przejściu przez pojazdy	Wniosek do Ref. MK UM o zamontowanie barierek przed szkołą (mail+foto). Przekazanie pisma RR SP do WRD KMP i WZDW.	Oczekiwanie na odpowiedź i decyzję, co do realizacji postulatów zgłaszanych przez Radę Rodziców	Doraźne kontrole Straży Miejskiej i Policji – zwłaszcza WRD! (pomiar prędkości)
3	Mosina ul. Gałczyńskiego, parkowanie pojazdów typu TIR na parkingu w zatoce przed Stora Enzo (interwencje mieszkańca)			Doraźne kontrole Straży Miejskiej i Policji, Wskazana analiza sytuacji w celu określenia rozwiązania problemu, czy nie dopuścić do parkowania na wyznaczonym odcinku, do przedyskutowania.

4	Mosina ul. Kilińskiego, parkowanie pojazdów w miejscach mogących powodować utrudnienia w ruchu	Pismo mieszkańca do UM z wnioskiem o włączenie ulicy do strefy płatnego parkowania	Referat MK UM w Mosinie, brak akceptacji wniosku z powodu utrudnienia dla mieszkańców i punktów usługowych	Do przedyskutowania na Komisji Bezpieczeństwa. Aktualnie brak znaków zakazujących postojów lub nakazujących określony sposób parkowania. Wymagana zmiana organizacji ruchu. Obecnie doraźne kontrole Straży Miejskiej (efekt doraźny)
5	Mosina ul. Prusa, parkowanie pojazdów na jezdni, częściowo na chodniku. Brak oznakowania.	Pisma mieszkańców do Referatu MK	Wymagana zmiana organizacji ruchu np. droga jednokierunkowa i wyznaczenie miejsc postojowych.	Do przedyskutowania na Komisji. Wymagana akceptacja mieszkańców, opinia Rady Osiedla.
6	Mosina, skrzyżowanie ulic Śremska/ Wawrzyniaka/ Leszczyńska częste kolizje (jest sygnalizacja świetlna)	Wskazanie PSP JRG-9		Do przedyskutowania na Komisji w celu skierowania ew. wniosku do ZDP. Kolizyjne sytuacje dot. skrętu z ul. Leszczyńskiej w Mostową i Wawrzyniaka w Mostową, nie respektowanie pierwszeństwa przejazdu dla skręcających z Wawrzyniaka
7	Mosina, skrzyżowanie DW 430/zjazd na Jezioro i do Puszczykowa - kolizje	Wskazanie JRG-9		zmiana programu sygnalizacji świetlnej – do weryfikacji na Komisji, wniosek do WZDW

8	Rogalinek przejazd przez most	Wskazanie JRG-9, sołtysa i mieszkańców, pisma do WZDW i WRD	Odpowiedź z WRD KMP w Poznaniu	Regulowanie ruchem przez wykonawcę robót w czasie tworzenia się zatorów, wyznaczenie dodatkowego pasa dla pieszych i rowerów, patrole Policji dot. wjeżdżania na „czerwonym świetle”, monitorowanie czasu przejazdu przez Straż Miejską w porozumieniu z Ref. MK UM w Mosinie
9	Radzewice ulice Kalinowa, Kwiatowa, Konwaliowa, przekraczanie prędkości, brak chodnika dla pieszych	Wskazanie OSP Radzewice		Budowa chodnika przez UM, kontrole prędkości przez WRD KMP w Poznaniu
10	Radzewice ul. Wodna/Długa przekraczanie prędkości, liczne łuki na drodze głównej	Wskazanie OSP Radzewice		Kontrole prędkości przez WRD KMP w Poznaniu. Ustawienie lustra przez UM w Mosinie.
11	Radzewice ul. Długa/Wisniowa przekraczanie prędkości, ograniczona widoczność, wysoki kąt nachylenia wyjazdu.	Wskazanie OSP Radzewice		Postawienie lustra, wyrównanie poziomu dróg podporządkowanych, kontrole prędkości WRD
12	Radzewice droga powiatowa 2464P, brak pobocza dla pieszych	Wskazanie OSP Radzewice		Budowa chodników lub wycinka krzaków na potrzeby bezpiecznego pobocza.
13	Świątyniki brak przejść dla pieszych (tylko 4 wyznaczone) DW 431	Wskazanie OSP Radzewice		Wniosek do WZDW o wyznaczenie dodatkowych przejść

14	Świątniki przekraczanie dozwolonej prędkości na DW 431	Wskazanie OSP Radzewice		Kontrole prędkości WRD
15	Rogalin ul. Mosińska od początku wsi od strony Rogalinka aż do ul. Nowej brak chodnika, zarośnięte pobocza. Przekraczanie dozwolonej prędkości.	Wskazanie OSP Radzewice		Budowa chodników lub bezpiecznych poboczy. Kontrole prędkości WRD
16	Rogalin wyjazd z ul. Nowej w Mosińską, ograniczona widoczność na łuku drogi	Wskazanie OSP Radzewice		Ustawienie lustra na DW 431 przez WZDW
17	Rejon całego Zawarcia, brak dróg rowerowych	Wskazanie OSP Radzewice		Budowa nowych ciągów rowerowych we współpracy z zarządcami dróg?
18	DW 431 od Dymaczewa do Mieczewa, Śremska i Szosa Poznańska w Mosinie, drogi powiatowe 2465 w kierunku Pecnej i 2460P w kierunku Wiórka, częste kolizje m.in. przekraczanie prędkości, jazda pod wpływem alkoholu	Wskazanie KP Mosina z powołaniem się na Krajowa Mapę Zagrożeń		Planowanie służby przez KMP w Poznaniu do kontroli prędkości przez WRD. Kontrole trzeźwości przez Policję.
19	Krosinko ul. Lipowa mostek, przejazd pojazdów o rzeczywistej masie powyżej 15 ton (B-18)	Zgłoszenia mieszkańców		Ważenie pojazdów przez ITD. Kontrole Policji z KP i WRD. Zmiana organizacji ruchu z B-18 na B-19 (Starostwo Powiatowe w Poznaniu) i ewentualne ważenie przez SM po uzupełnieniu przepisów do zatrzymywania ciężarówek w ruchu poza B-1, przeszkoleniem

				strażników z ważenia i bhp oraz zakupem zestawu do ważenia – prezentacja zestawu wag patrz osobny materiał!
20	Daszewice ul. Poznańska nieprawidłowe parkowanie przed sklepem Socha	Zgłoszenia mieszkańców telefoniczne i mailowe, przekazano do zarządcy drogi tj. RMK UM w Mosinie z wnioskiem o słupki zabezpieczające chodnik ul. Poznańska P-21 „powierzchnia wyłączona” na ul. Lipowej	Oczekiwanie na decyzję zarządcy drogi	Doraźne kontrole SM. Zorganizowanie parkingu na terenie prywatnym wjazd od ul. Lipowej z wyjazdem na drogę powiatową? (wniosek właścicieli sklepu do UM i Starostwa Powiatowego o zgodę).

1. Dyskusja nad projektem mapy zagrożeń co do treści i formy.
2. Określenie kto ma się dalej zajmować aktualizacją zagrożeń, składaniem wniosków do zarządców dróg – czy np. Referat Mienia Komunalnego jako zarządca dróg gminnych? we współpracy z SM, Policją, PSP i OSP – decyzja Burmistrza Gminy Mosina o powołaniu zespołu z określeniem referatu wiodącego (zarządzenie?)
3. Określenie czy mapa zagrożeń ze względu na podejmowane dalsze działania i ich efekty będzie podlegała ocenie, ewaluacji?
4. Większość postulatów dotyczy przekraczania prędkości – pomiar wykonuje wyłącznie WRD KMP z Poznania, nie robią tego komisariaty i SM (cofnięte uprawnienia).